UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe
o subitem 13.3 do Edital de Seleção, torna publica a 2 ° CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO
2021, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da Universidade Federal da
Paraíba.

CANDIDADOS DESISTENTES
AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CADIDATO(A)
55853 RAFAEL GOMES DA CUNHA CAVALCANTE
55803 MATHEUS BARBOSA DE MELO
55801  ÂNI MEDEIROS ALVES DE QUEIROZ

2° CHAMADA PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL
AMPLA CONCORRÊNCIA

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 2 - ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E
ECONOMICIDADE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS
55624 DIANA DE MELO COSTA LIMA 7,93 APROVADO(A)

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

LINHA 2 - DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO
DEMOCRÁTICO DE DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS

56131 CAROLINE STÉFANY C. DE MEDEIROS 8,00 APROVADO(A)

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS PLURI / INTER /
TRANSDISCIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS

55743
GUSTAVO TANOUSS DE MIRANDA
MOREIRA

9,17 APROVADO(A)

1. DA MATRÍCULA

Os candidatos convocados, nesta chamada, têm até o dia 22 de julho de 2021, para

realizar a matrícula, conforme mencionado no link: http://www.ccj.ufpb.br/pos/contents-

2/pdf/procedimento-matricula.pdf.

João Pessoa-PB, 19 de julho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)

http://www.ccj.ufpb.br/pos/contents-2/pdf/procedimento-matricula.pdf
http://www.ccj.ufpb.br/pos/contents-2/pdf/procedimento-matricula.pdf